


Edição 5.553 | Ano 4
16 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA CONSELHO MEIO AMBIENTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

063/2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DPNLL002-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TOMADADE PREÇOS
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
RESUMO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PE038/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HTFRBAH4-CHE2Y812-RTNKZVRM-0MVOPLGL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.553 | Ano 4
16 de fevereiro de 2022

Página 3

DECRETOS

Certificação Digital: HTFRBAH4-CHE2Y812-RTNKZVRM-0MVOPLGL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.553 | Ano 4
16 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: HTFRBAH4-CHE2Y812-RTNKZVRM-0MVOPLGL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.553 | Ano 4
16 de fevereiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: HTFRBAH4-CHE2Y812-RTNKZVRM-0MVOPLGL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.553 | Ano 4
16 de fevereiro de 2022

Página 6

ATACONSELHOMEIO AMBIENTE

Certificação Digital: HTFRBAH4-CHE2Y812-RTNKZVRM-0MVOPLGL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.553 | Ano 4
16 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: HTFRBAH4-CHE2Y812-RTNKZVRM-0MVOPLGL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.553 | Ano 4
16 de fevereiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: HTFRBAH4-CHE2Y812-RTNKZVRM-0MVOPLGL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.553 | Ano 4
16 de fevereiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: HTFRBAH4-CHE2Y812-RTNKZVRM-0MVOPLGL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 
RESULTADO FINAL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.326/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO 063/2021 
LICITAÇÃO Nº 914970 
 
OBJETO: Contratação de empresa para FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRÁFICOS 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, destinado a Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Obras do Município de Porto Seguro - BA. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço GLOBAL. 
 
 
➢ Concluiu como vencedora a empresa: GUANDALINI EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS EIRELI - 

ME, inscrito no CNPJ: 15.739.099/0001-15, situada a AV PAULO VI, 372 - Bairro Sumaré – São 
Paulo, SP. Para o LOTE 1/ÚNICO, com o valor Global de R$ 151.000,00 (cento e cinquenta e um mil 
reais). 

 
 
ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo Nº 
22.326/2021 e da licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2021, LICITAÇÃO Nº 914970, 
cadastrado no site licitacoes-e. 
 
 
 
 
Porto Seguro/BA, 16 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 

JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO 
PREGOEIRO 

 
 

Edição 5.553 | Ano 4
16 de fevereiro de 2022

Página 10

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃODE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº
063/2021.

Certificação Digital: HTFRBAH4-CHE2Y812-RTNKZVRM-0MVOPLGL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 
 

RESULTADO FINAL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.326/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO 063/2021 
LICITAÇÃO Nº 914970 
 
OBJETO: Contratação de empresa para FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRÁFICOS 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, destinado a Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Obras do Município de Porto Seguro - BA. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço GLOBAL. 
 
 
➢ Concluiu como vencedora a empresa: GUANDALINI EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS EIRELI - 

ME, inscrito no CNPJ: 15.739.099/0001-15, situada a AV PAULO VI, 372 - Bairro Sumaré – São 
Paulo, SP. Para o LOTE 1/ÚNICO, com o valor Global de R$ 151.000,00 (cento e cinquenta e um mil 
reais). 

 
 
HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo Nº 
22.326/2021 e da licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2021, LICITAÇÃO Nº 914970, 
cadastrado no site licitacoes-e. Ratificando todos os atos praticados pelo (a) Pregoeiro (a) e Equipe de 
Apoio. 
 
 
Porto Seguro/BA, 16 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 
JESSONIEL SANTOS DA SILVA 
AUTORIDADE COMPETENTE 
 
 
 
 

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 5.553 | Ano 4
16 de fevereiro de 2022

Página 11

Certificação Digital: HTFRBAH4-CHE2Y812-RTNKZVRM-0MVOPLGL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.553 | Ano 4
16 de fevereiro de 2022

Página 12

TERMODE AUTORIZAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃODPNLL002-2022

Certificação Digital: HTFRBAH4-CHE2Y812-RTNKZVRM-0MVOPLGL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 761/2022. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022. 
 
 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO, 
torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto será: Contratação de 
empresa especializada para implantação e recuperação da infraestrutura viária e 
drenagem da Rua Maria Moura, no distrito de Arraial D’Ajuda, no Município Porto Seguro - 
BA. Tipo: Menor Preço Global. Data: 07/03/2022, às 09h00min (horário de Brasília). 
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do 
site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro, 
16/02/2022. Jessoniel Santos da Silva – Presidente da Comissão de Licitação. 

Edição 5.553 | Ano 4
16 de fevereiro de 2022

Página 13

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADADE PREÇOSNº 002/2022.

Certificação Digital: HTFRBAH4-CHE2Y812-RTNKZVRM-0MVOPLGL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9620/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021

LICITAÇÃO Nº 900671

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº  PE038/2021-  01-  CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE PORTO SEGURO.  CONTRATADA:
RESTART  COMERCIO  E  SERVICOS  VALENCA  EIRELI,  CNPJ:  35.658.074/0001-02. OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O  FORNECIMENTO  MATERIAL  DE  CONSUMO,  EPI’S,
EQUIPAMENTOS E PRODUTOS QUÍMICOS PARA O PROGRAMA DE COMBATE AS ENDEMIAS QUE
ATENDERÃO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO SEGURO - BA.
VIGÊNCIA :12 (DOZE) MESES.  VALOR   R$ 92.160,00 (NOVENTA E DOIS MIL, CENTO E SESSENTA
REAIS), O  LOTE 2,  COM O VALOR TOTAL DE R$ 99.280,00 (NOVENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E
OITENTA REAIS). JÂNIO NATAL ANDRADE BOGES PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº  PE038/2021-  02- CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE PORTO SEGURO.  CONTRATADA:
NUTRIMIX  COMERCIO  DE  RACAO  PARA ANIMAIS  LTDA,  INSCRITA NO  CNPJ:  07.703.202/0001-49
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO MATERIAL DE CONSUMO, EPI’S,
EQUIPAMENTOS E PRODUTOS QUÍMICOS PARA O PROGRAMA DE COMBATE AS ENDEMIAS QUE
ATENDERÃO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO SEGURO - BA.
VIGÊNCIA :12  ( DOZE) MESES.  VALOR DE  LOTE 03  R$ 46.00,00 (QUARENTA E SEIS MIL REAIS).
JÂNIO NATAL ANDRADE BOGES PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº PE038/2021- 03- CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE PORTO SEGURO.  CONTRATADA:
AGROPAULOS  PRODUTOS  SANEANTES  LTDA,  INSCRITA  NO  CNPJ:  13.633.230/0001-30OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O  FORNECIMENTO  MATERIAL  DE  CONSUMO,  EPI’S,
EQUIPAMENTOS E PRODUTOS QUÍMICOS PARA O PROGRAMA DE COMBATE AS ENDEMIAS QUE
ATENDERÃO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO SEGURO - BA.
VIGÊNCIA :12  ( DOZE) MESES. VALOR LOTE 04 R$ 287.995,00 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL,
NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).. JÂNIO NATAL ANDRADE BOGES PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.553 | Ano 4
16 de fevereiro de 2022

Página 14

RESUMOATADE REGISTRODE PREÇOSNº PE038/2021

Certificação Digital: HTFRBAH4-CHE2Y812-RTNKZVRM-0MVOPLGL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	DECRETO
	DECRETOS

	ATA
	ATA CONSELHO MEIO AMBIENTE

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2021.

	DISPENSA
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DPNLL002-2022 

	TOMADA DE PREÇOS
	AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022.

	EXTRATO
	RESUMO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PE038/2021


		2022-02-16T16:30:26-0300




